ME TVO

ME TVO LONG. PERE. NOCT.] hæc erat amoris exclusi vox, post verbum dormis, in codice Faërnî scripta est interrogationis nota: quem fecutus sum.

LONGAS NOCTEIS.] episto. 1. lib. 1. *Et non longa quibus mentitur amica, &c.*

INVICEM MÆCHOS] tu nunc vicissim anus facta tua: præterite arrogatia, atque intolerantia penas dabis, complexumque iuuenū exoptans, illorum fastidium, ferociam, & superbiam experieris. Mæchos autem appellat, corruptores, & amatores, vt infra Od. 33. *Quam turpi Pholod peccet adultero, & 36. Nec Damalis nouo Diuelletur adultero.* & Od. 16. lib. 2. *Nocturnis ab adulteris.*

IN SOLO ANGIP.] deserto, vt Catull. de nupt. Pel. *sola sub rape.* Et Lucret. lib. 4. *quo pacto per lica silia, saxa pares formis verborum ex ordine reddant.* & Virgil. lib. 11. *Pastorum & solis exegit montibus esum, angiportus, & angiportum, vtrumque est in vsu.* Catull. *Nunc in quadruuis, & angipentis glubit magnanimis Remi nepotes.* Terent. *Adelph. id quidam angipertum non est peruii.* Est autem angiportus iter compendiarium in oppido, inde dictus, quod sit angustus in portū aditus. Festus. *[In angipentis prostabant vulgata feorta, vt etiam ex versibus Catulli quos modo protulij, intelligere licet.]*

LEVIS.] ianua, præsertim anus. nam si amare leue est etiam in iuuenibus, & puellis: quanto magis in senibus, & vetulis? vel leuis, id est, vilis & contempta, & nullius pretij.

THRACIO.] Thracio vento, Aquilone de quo sic Heliodorus. Ὅς τε ἄλῃ θρηϊκῆς ἰπποπόθη ἐπὶ πύργῳ εὐμπεύει ἀνεῖ. idem, Πυκνὰ θρηϊκῆς βορρῆς κέρας κλονέοντες. Theocrit. ἐδ. λβ. *Hè Νότιο βλινῆς θρηϊκῆς βορρῆας.* Arius de Andromeda. *Η ἠδὲ γὰρ θρηϊκῆς ἐπὶ πύργῳ βορρῆας, &c.* Homer. autem ἰλ. 1. Borcam & Zephyrum facit è Thracia spirantes. *Βορρῆς καὶ Ζεφυρος, τὸ τε θρηϊκῆς ἀπὸν.* Horat. infra Od. 13. epod. *Nunc mare, nunc filia Threicio Aquilone sonant.* Appellata autem est à nonnullis Thracia *αιετῶν ἐργαστήριον* id est, ventorum officina, seu domicilium, propterea quod est frigidissima. Itaq; Eurip. in Hecuba: *Θρηϊκῆς χροκάδῃ* appellat, & item Apollon. lib. 1. argonaut. id est, Thraciam niuosiā. vide annotat. ad Od. 12. lib. 4.

BACCHANTE] vehementer, & pance dicam, furenter flante, ducta tralatio est à sacerdotibus Bacchi bacchantibus.

SVB INTERLVN.] amplificatio est. Est enim grauisimum, noctu, flante Aquilone, & interlunij tempore, sub dio pernoctare. & attende, versum nō esse nomine integro clausum, quod vitiosum esse docet Hephæstion in enchiridio, profert quæ versus hos Simonidis, ἢ ἠδὲ Ἀθλωασις κλέος γένητ', ἠδὲ Ἄεξο-Γέιτων Ἰππαρχοῦ κτένε, καὶ Ἀρμέδος. sed fortasse in Lyrico, & maxime Sapphico carmine licentia ma-

ior est. itaq; vitur ea interdum Sappho: exempli causa: *Οὐκέτι γέσσω δ' ὀδὲν ὄρητι: βοῦκεῖν. Σὺ δ' ἀκούσ' μοι.* Et Horat. item Od. 16. lib. 2. *non commis, neque purpuræ ve. Nale, nec auro.* Idem tamen crebrò diuidit nomina composita in hexametris. vt Saty. 9. lib. 1. *est locus vni-Cuique suus.* Saty. 3. lib. 2. *age, si stramentis incubet vnde. Octoginta annos natus.* ibidem, *Præterea ne vos tistillet gloria, uore-turando obstringam. ambo.* epist. ad Iulium Florū lib. 2. *Quanto cum fastu, quanto molimine circum-Spectemus vacuam Romanis vatibus adem.* epist. ad Pison. de Arte poet. *si non offenderet vnum Quemque poterat lime labor.* Est autem *interlunium*, tempus illud, quo Sol cum Luna coniungitur, quo tempore maximæ sunt noctis tenebræ: Varro vocat *intermenstruum*: Plinius lunam silentem, aut silentium lunæ. vide infra ad Od. 8. lib. 2.

SVB] paullo antè, vel circiter. vt sup. Od. x.

QVÆ SOLET MATR. &c.] quæ solet equas concitare, & ad furorem adigere. Virgilius Georgic. 3. *Sicilicet ante omnis furor est insignis equarum: illas ducit amor trans Gargara, trānsque sonantem Ascanium, superant montes, & flumina trānant.* vnde dicuntur *ἰππομαχῆς*, id est equire, quod valet libidine maris ardere, ὀργῶν εἰς ὄχλειαν. Et mulieres libidinosæ, & libidine ardentes dicuntur *ἰππομαχῆς*, & *ἰππομαχῆς*: quamvis aliàs *ἰππομαχῆς* significet eū, qui immoderato equorum studio tenetur: & *ἰππομαχῆς* immoderatum equorum studium. Hæc à Germ. Valente. lege Plin. de equarum libidine.

FVRIA RE.] Virgil. *Æn.* 2. *furiata mente Choroebus.*

CIRCA IE CVR.] iecur sedes est libidinis, vt ostendemus lib. 4. ad Od. 1. Plato quidem cupiditatem in iecore locat.

VLCEROSVM] vlceribus madens propter ardorē libidinis: Itaque Virgil. & ante eum ceteri, Tityri iecur fingūt à vulture depastum, perpetuò renasci. sic Virgil. lib. 6. *rostròque immanis vultur adunco Immortale iecur rodens, facit adque panis Piscera, rimatirque epulis, habitatque sub alto Petlore, nec requies fibris datur ulla venatis.* & Homerus *ὁδ. λ. γένητ' δὲ μὴ ἐξίπτεθ' ἀπαρηθῶν ἵππαρχορον,* &c. id est vultures autem duo ei vtrinque assidentes iecur tondebant.

NON SINE QV.] querētis, quod iuuentus D hilara magis delectetur edera virenti, & myrto, quam frondibus aridis, id est, quod puellas vetulis anteponat. ederam Festus ait esse dictā vel quod hareat, vel quod edita petar, vel quod id, cui adhaerit, edat. reliqua lege apud Eest.

PVLLA MAG. ATQVE MYRTO] magis que gaudeat pulla, id est, subuiridi myrto, subaud. quam frondibus aridis. fallitur autem, qui argue positum putant hoc loco pro, *quam*. Nam & supra myrtum viridem nominauit Od. 4. & siebant ex myrto corollæ, vt intelligere licet ex eadem Ode, & ex 7. lib. 2. *quis vdo Depropere rare apio coronis, Cur sit ve myrto? &c.* Ode 15. eiusdem